

: FECHAMENTO LATERAL E PORTÕES - GINÁSIO FNDE

o base: SINAPI - SETEMBRO-2020 - sem desoneração

BDI= 22,11

1,2211

Iha Orçamentária

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)
							C/ BDI	TOTAL C/ BDI
1	92468	SINAPI	Montagem e desmontagem de forma para vigas, em chapa de madeira plastificada com reaproveitamento	m²	20,50	70,74	86,38	1.770,80
2	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	KG	328,00	10,45	12,76	4.185,44
3	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0MM	KG	49,00	10,45	12,76	625,26
4	94971	SINAPI	Concreto para estrutura fck=25MPa, incluindo preparo, lançamento, adensamento.	m³	2,56	348,91	426,05	1.090,70
5	87509	SINAPI	Alvenaria de tijolo cerâmico (14x19x24)cm, e= 0,14m, com argamassa (traço 1:2:8 - cimento/cal/areia), junta de 2,0cm.	m²	127,00	101,79	124,30	15.785,56
6	93187	SINAPI	VERGA/CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO	m	69,00	64,94	79,30	5.471,58
7	100701	SINAPI	PORTÃO DE CHAPA DE FERRO COM ESTRUTURA DE TUBO 20x40 CHAPA 2 pintado tinta esmalte 2 demãos	m²	30,60	398,28	486,34	14.882,00
8	94559	SINAPI	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. PINTURA FINAL COM 2 DEMÃO DE TINTA ESMALTE)	m²	19,70	590,98	721,65	14.216,42
9	72117	SINAPI	Vidro liso comum incolor, espessura 4mm- fornecimento e instalação	m²	18,20	104,14	127,17	2.314,41
10	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE M2 CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA	m²	254,00	6,71	8,19	2.081,17
11	87775	SINAPI	EMBOÇO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COMETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE, ESPESSURA DE 25 MM	m²	254,00	24,30	29,67	7.536,87
12	90409	SINAPI	Reboco de teto/parede, com argamassa traço - 1:2:6 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm (massa única)	m²	254,00	25,36	30,97	7.865,64
13	88487	SINAPI	Pintura em latex acrílico 02 demãos sobre paredes internas e externas	m²	254,00	10,13	12,37	3.141,91
14	mercado	PROP	BARRA ANTI-PÂNICO C/ FECHAMENTO	UNID.	4,00	840,00	1.025,72	4.102,90
15	mercado	PROP	TELA SOLDADA TIPO OTIS MALHA 5x5cm galvanizada	m²	66,00	44,00	53,73	3.546,07
							Subtotal	R\$ 88.616,74